The work consists of four
parts and many bap and fasıl in them. In this paper, will introduce Tur-
kish translations of Es-Shifa and later Ishak Necib Efendi’s translation
will be examined in analytical form.

Keywords: Talib Hodjazada, Karsi, translation, Shifa-i Sherif.

Giriş
Eş-Şifâ, Endülüslü âlim Kâdî İyâz’ın (öl. 544/1149) Hz. Peygamber’i tüm

yönleri ve haklarıyla tanıttığı bir eseri olup 535/1141 yılında kaleme alınmış-
tır. Müslümanların Resulullah’a olan sevgisini artırmak ve sünnetine daha çok
sarılmalarını sağlamak amacıyla kaleme alınmış olan bu eser dört bölümden
oluşmakta ve birinci bölümde Hz.

Bu eser 1257’de Bulak’ta, 1314-1317’de İstanbul’da basılmıştır.

2. Bursalı Abdurrahman Darîr, Tercüme-i Şifâ-i Şerîf. Mütercimince muh-
tasar bir tercüme olduğu belirtilen bu eserin bir nüshası Kütahya Vahîd Paşa
Kütüphanesinde bulunmaktadır.

3. Şeyhülislâm Ebûishakzâde İshak Efendi, el-İstişfâ fî-tercemeti’ş-Şifâ.
1140/1727’de Türkçeye çevrilmiş olup Arapça metin yer almadığı hâlde otuz
cüz hacminde olduğu belirtilmiştir. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Ema-
net Hazinesi, nr. 656, Süleymaniye Kütüphanesi Lâleli, nr. 397 ve İstanbul
Arkeoloji Müzesi Kütüphanesi nr. 93 nüshaları vardır.

4.

Peygamber’in örnek hayatını bütün yönleriyle anlatmak

üzere Endülüslü âlim Kâdî İyâz tarafından kaleme alınmış bir eser olup de-
falarca Türkçeye tercüme veya şerh edilmiştir. Tâlib Hocazâde Hâfız İshak
Necîb-i Karsî de bu eseri tercüme edenler arasında yer almaktadır. 182 varak-
tan oluşan hacimli tercümesini 1213/1798 yılında tamamlamış ve bu tercüme
1839 yılında aslından istinsah edilmiştir. Hâfız İshak Necîb eserin ön sözünde
verdiği bilgiye göre önce, velilere ait çeşitli kerametleri anlatmak istemiştir.
Ancak edep gereği öncelikle Hz.